

شماره ۱۴۸۵

روزنامه صبح ایران

پنجشنبه ۱۳۰۱۱۰۱۴

۱۱ رجب ۱۴۴۴

۲۰ فوریه ۲۰۲۳

قیمت ۷۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

وزیر ارتباطات پس از اظهارات رئیس:

فیلترینگ واتساپ و اینستاگرام ارتباطی به دولت ندارد

این تصمیمی است که در دبیر خانه شورای عالی امنیت ملی با حضور سران سه قوه گرفته شده است

صفحه ۳

حشمت!... فلاحیت پیشه در گفت و گو با «آرمان ملی»:

تصمیم فروش اموال دولت دور زدن مجلس است

دولت از سند چشم انداز ۲۰ ساله عقب نشینی کرده است

آرمان ملی: دو طرح مولدسازی اموال دولت که توسط سران قوا تصویب شده و طرح «مجازات اظهار نظر افراد مشهور پیش از مقامات رسمی» که هنوز تصویب نشده با واکنش هایی همراه شده است. «آرمان ملی» برای تحلیل...

صفحه ۶

عملگردها در ذهن مردم می ماند؛ تلاش بیهوده نکنید

حمله یکدست به منتقدان حاکمیت یکدست

سایت های «جهان نیوز»، «مشرق نیوز»، «فردا»، «الف» و «روزنامه کیهان» در اقدامی هماهنگ جریان سازی رسانه ای را علیه حضور جریان اعتدالی در فضای سیاسی کشور آغاز کرده اند

صفحه ۳

«آرمان ملی» به بررسی پیامدهای مثبت و منفی افزایش نرخ سود بانکی می پردازد:

ساز نا کوک افزایش نرخ سود بانکی با تورم

نرخ سود بانکی باید به گونه ای باشد که بتواند آثار تورمی را کاهش یا حذف کند و این مهم در صورتی محقق می شود که نرخ سود بانکی تقریباً همسطح و یا هم اندازه نرخ تورم موجود باشد که این امر در باره افزایش نرخ سود بانکی با میزان تورم کنونی مصداق ندارد

صفحه ۴

«آرمان ملی» به بررسی علت گرانی فرآورده های دامی می پردازد:

گوشت برای ما بهتران

مدیر عامل اتحادیه مرغی دام سبک گفت: سرانه مصرف گوشت کاهش پیدا کرده و علت آن است که مردم قدرت خرید ندارند و با افزایش قیمت هایی هم که اخیراً اتفاق افتاد دیگر فقط از ما بهتران می توانند گوشت خرید کنند و دیگر مردم عادی و طبقه ای هم که یک مقدار وضع بهتری داشتند، امکان خرید ندارند

صفحه ۷

یادداشت

تناقض آماری

سید حمید حسینی

عضو اتاق ایران

برخی دستاوردهای آقای رئیسی، ریاست محترم جمهوری موثر و کارساز بوده است. از جمله اینکه مجوزهای کسب و کار و آزادسازی سواحل را می توان اقداماتی دانست که با دستور رئیس جمهور به مقصد رسیده است. رویه ای در این دولت پایه گذاری شده است که تمامی اختیارات در زمینه ...

صفحه ۲

سخن روز

سیاست خوب اجرای بد

حسن بهشتی پور

تحلیلگر مسائل بین الملل

این روزها تغییر خیلی جدی در موضع گیری آمریکایی ها دیده نمی شود الا اینکه از یک طرف از طریق وزیر خارجه قطر برای مقامات ایرانی پیام می فرستند و از طرف دیگر وزیر خارجه شان در مصر و اورشلیم کنفرانس مطبوعاتی تشکیل می دهد و لحن تهدید آمیزی دارد. در واقع ادامه همان ...

همین صفحه

«آرمان ملی» گفت و گوی تلویزیونی رئیسی را بررسی می کند

آمار و ارقام اقتصادی آقای رئیس جمهور

- راه حل معضل بی حجابی، اجتماعی است نه سیاسی و امنیتی
- آلبرت بغازیان: رشدهای اعلام شده باید تاثیر خود را در سفره مردم نشان دهد
- واکنش همتی به رئیسی: وظیفه رئیس جمهور حل مشکلات و کاستن از رنج مردم است، نه رنج بیشتر بردن

صفحات ۲ و ۳

افشای شرط گذاری روحانی برای دیدار با ترامپ:

امضای طلایی ترامپ چه بود؟

پمپئو: روحانی گفت ترامپ یک سند امضا کند دیدار می کنم!

صفحه ۲

شفافیت بودجه حوزه اجتماعی

سید حسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

این روزها یکی از مهم ترین دغدغه های کسانی که در حوزه های اجتماعی فعالیت دارند و بر اهمیت نقش بودجه در افزایش شاخص های رفاه و تامین اجتماعی و سلامت اجتماعی و تحقق حقوق شهروندی در حوزه اجتماعی واقف هستند موضوع لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ است که توسط دولت به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است. چند روز قبل هم تعدادی از نمایندگان جامعه افراد دارای معلولیت، جلوی مجلس و سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور تجمع کردند و خواستار شفاف شدن بودجه کشور در این حوزه و بازگشت ردیف مستقل درباره اجرای قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت بودند و هستند. گرچه مدیر مربوطه در مصاحبه ای توضیح دادند که بودجه اجرای این قانون در ردیف های دیگر تجمیع شده و حذف نشده است. ولی تجربه زیسته نشان می دهد که نشان دار کردن (داشتن ردیف مشخص) همیشه می تواند یک گام (تأکید می شود فقط یک گام) در شفافیت و اعمال نظارت و مطالبه گری باشد. دیوان محاسبات مجلس می تواند نظارت کند و در قالب تفریح بودجه، چگونگی اجرای قانون بودجه را متناسب با وظایف خود تهیه کرده و در مجلس ارائه کند. دستگاه های نظارتی دیگر هم نظارت دقیق تری داشته باشند. جامعه معلولین هم می توانند رصد بهتری داشته باشند. همین موضوع در سایر حوزه ها هم هست. کاهش بودجه حوزه مواد مخدر و روانگردان ها یا کاهش بودجه آسیب های اجتماعی در شرایطی که کشور شرایط بدی را در این حوزه دارد تجربه می کند (البته لازم است اشاره کنم که این شرایط حاصل سال ها غفلت در این حوزه است) قابل قبول نیست. بودجه ریزی های اینگونه نشان از فاصله بودجه ریزان با واقعیت های موجود و پیش روی جامعه دارد. سوال من این است در طول این سالی که قرار بود لایحه تدوین شود کدام سازمان تقاضای کاهش بودجه آسیب های اجتماعی یا حذف ردیف مربوط به قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت را ارائه کرده است که اینگونه در لایحه نوشته شده است؟ مگر نه این است که هر ساله هفته ها و ساعت های زیادی همه مدیران و کارشناسان دستگاه های اجرایی پیش بینی بودجه مورد نیاز خود را ارائه می کنند. تجربه زیسته من به عنوان فردی که هم در سازمان برنامه و بودجه کشور در حوزه رفاه و تامین اجتماعی کار می کرد، هم در بهزیستی، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و ستاد مبارزه با مواد مخدر مسئولیت هایی مدیریتی و کارشناسی داشته نشان می دهد که شاید کمترین توجه به این حوزه ها را شاهد هستیم. ممکن است در مجموع در بخش رفاه و تامین اجتماعی سهم زیادی هم در لایحه دیده باشند ولی بدون شک اغلب آنها به حوزه های بیمه ای و بازنشتی و مرتبط می شود تا این حوزه های اجتماعی، مهم و دارای اولویت و اهمیت. انتظار از مجلس این است که در این زمینه لایحه را بازنگری کنند. بخش اجتماعی را تقویت کنند. نمایندگان دولت در بررسی لایحه بودجه برای تقویت این بخش مهم موافقت کنند در غیر این صورت حوزه اجتماعی سال سختی را پیش رو خواهد داشت.

چرا مولد سازی؟

است. همچنین اصل ۵۷ بیان می نماید: «قوای حاکم در جمهوری اسلامی ایران عبارتند از قوه مقننه، قوه مجریه و قوه قضائیه که زیر نظر ولایت مطلقه امر و امامت امت بر طبق اصول آینده این قانون اعمال می گردد.» این قوا مستقل از یکدیگرند. ملاحظه می شود که قوای سه گانه ایران مستقل از یکدیگرند و سران قوا مشترک نمی توانند کار سه قوه مستقل را انجام دهند. حال سوالات جدی عبارتند از اینکه نخست؛ چگونه برنامه و قوانین بسیار مهم برای فروش دارایی های دولت و کشور توسط ستادی تهیه و اجرا می شود که توسط سران سه قوه تشکیل شده است؟ به استناد کدام اصل قانون اساسی سرانه قوا اختیار دارند به این عرصه ورود و تشکیل ستاد دهند؟ اینکه مجری برنامه و قوانین تهیه شده در ستاد مذکور دولت خواهد بود و یا نیاز به تشکیل تیم مستقل دارد؟ ولی پیش بینی تیم اجرایی منجر به موازی کاری و موجب بروز اختلاف خواهد شد. قطعاً و بیشتر از باب ارزان فروشی شکایاتی توسط رقبای مطرح خواهد شد. در این صورت شاکیان

دنیای دانایی ملت ها

امروز به مسئولانی نیاز دارد که درک و شناخت مطلوبی نسبت به روند طبیعی حرکت جامعه داشته باشد. اگر برخی مسئولان قدرت اجبار جهانی مستثنی نیست. بنابراین تعارض و عدم تناسب ادبیات ذهنی برخی در جامعه با ادبیات ذهنی برخی مسئولان تبدیل به یک واقعیت بدیهی شده است اما هنر این است عدم تناسبات در فضای گفت و گوی رسمی و غیر رسمی به فهم مشترکی در راستای تامین منافع ملی تبدیل شود. سوال مهم و اساسی این است آیا ملت دانا، حق دارد مدیران داناتر داشته باشد؟ ملت به مسئولانی نیاز دارد که نسبت به آنان و منافع ملی تعهد و تعلق بیشتری داشته باشند. تعهد و تعلق برخی به یک جریان و گروه گمراهی مشکلات عدیده اقتصاد، معیشت، فرهنگ و... نیست! ایران امروز به مدیرانی ایران نگر و جهان نگر نیاز دارد. ایران

سیاست خوب اجرای بد

حسن بهشتی پور

تحلیلگر مسائل بین الملل

این روزها تغییر خیلی جدی در موضع گیری آمریکایی ها دیده نمی شود الا اینکه از یک طرف از طریق وزیر خارجه قطر برای مقامات ایرانی پیام می فرستند و از طرف دیگر وزیر خارجه شان در مصر و اورشلیم کنفرانس مطبوعاتی تشکیل می دهد و لحن تهدید آمیزی دارد. در واقع ادامه همان سیاست چماقی و هویج است که دارند تلاش می کنند از یک طرف با ایران بگویند ما آماده ایم که گفت و گو و مذاکره کنیم و مسائل را حل کنیم و از طرف دیگر هم خودشان را مستغنی از این مذاکرات نشان دهند در جایی مثل قاهره یا اورشلیم سیاست «همه گزیننه روی میز است» را مطرح می کنند. در هر صورت به نظر می رسد این سیاست به جایی نمی رسد و قاعدتاً باید همچنان منتظر بود تا ببینیم آمریکایی ها از مجموعه ناآرامی ها ناامید می شوند یا نه؟ چون به نظر می رسد امید بسته بودند شاید از این طریق به نتیجه ای برسند و این فشارها موجب تغییر رفتار جمهوری اسلامی ایران شود. به هر حال همچنان دارند همین سیاست چماقی و هویج را ادامه می دهند. البته سفر آقای گروسی به تهران هم که قرار است چند روز آینده انجام شود، در این روند تاثیر گذار است که ببینیم اگر به نتیجه برسند، می تواند فضای جدیدی را برای شروع مجدد گفت و گوها و مذاکرات باز کند. آقای گروسی به صراحت تأکید می کند که ایران برنامه ای برای ساخت سلاح هسته ای ندارد و حداقل اطلاعات آژانس این را می گوید اما بحث این است که سوالات باید پاسخ داده شود تا مساله باز شود چون همچنان به عنوان یک استخوان زخم باقی مانده و باید پاسخ این مساله به نحوی داده شود که برای آژانس قانع کننده باشد و آنها بتوانند اعلام کنند پاسخ ایران به سه سوال باقی مانده را گرفتیم و آژانس قانع شده است. اما ظاهراً این نظر در ایران قوی است که چون این اقدام سیاسی بوده و با سیاسی کاری چنین اتهاماتی علیه ایران مطرح شده باید از طریق سیاسی هم مساله را حل کرد که بعید به نظر می رسد. از این رو، بهترین کار این است که با آژانس به توافق برسیم و این مساله را با راهکاری حل کنیم. در عین حال دولت باید انظور که قبلاً گفته بود ولی ریشه دارتر این است که حداقل اصلاحات اساسی در اقتصاد کشور به ویژه در بانک ها، بیمه ها و نظام مالیاتی کشور که به شدت مورد نیاز است، صورت پذیرد تا تولید رونق بگیرد. اینکه دولت می خواهد اموال خود را واگذار کند، به این جهت است که بودجه های عظیمی هر ساله خرج شرکت های دولتی می شود که اکثر آن زیان ده هستند هر چند برخی می گویند واگذار کردن اینها موجب خصوصی سازی نمی شود بلکه قضیه را خصوصی می کند که ممکن است کار را دشوارتر کند ولی حداقل اثری که دارد که این است که هزینه های دولت را کم می کند و دولت می تواند بخشی از آن بودجه را مثلاً خرج آموزش و پرورش کند که به شدت به بودجه نیاز دارد. در هر صورت این مثل یک شمشیر دو لبه است که می تواند خیلی خوب یا خیلی بد شود. خیلی سیاست های خوب بود که در اجرا کار را دشوارتر کرد مثل طرح هدفمند کردن یارانه ها که اصل آن خوب بود و گفته می شد به جای اینکه پول ها را به شرکت های نفت و گاز بدهیم مستقیم به خود مردم می دهیم تا به نرخ واقعی بخرند و بازار سیاه هم ایجاد نشود ولی در اجرا با مشکلاتی مواجه شد. مثل این طرح که می گویند موجب کاهش هزینه های دولت می شود و دولت از شرکت های زیان ده و اموالی که روی دستش مانده، راحت می شود ولی باید دید در اجرا چه می شود و کدام اموال، به چه قیمتی و به چه کسانی واگذار می شود. به هر حال حداقل این بود که در این شرایط اولویت را به جاهایی که خیلی مهم است و می تواند به بهتر شدن اوضاع اقتصاد کشور برای کمتر کردن اثر تحریم ها کمک کند اما به سمنی رفته اند که معلوم نیست نتیجه اش چه خواهد شد.

فعال سیاسی

علی محمد نمازی

در طرح «مولدسازی» قرار است برای رفع کسر بودجه و تامین نقدینگی بخش مهمی از دارایی های دولت توسط ستادی که توسط سران سه قوه تشکیل شده است، و فروش رفته و اعضای ستاد نیز مصوبیت قضائی داشته باشند. قطعاً خود تشکل ستاد و انجام آن مأموریت مهم نیاز به قانون دارد و امر تصویب قوانین و اعمال قوه مقننه صرفاً از طریق مجلس شورای اسلامی است. اصل ۵۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران می گوید: «اعمال قوه مقننه از طریق مجلس شورای اسلامی است که از نمایندگان منتخب مردم تشکیل می شود و مصوبات آن پس از طی مراحلی که در اصول بعدی می آید برای اجرا به قوه مجریه و قضائیه ابلاغ می گردد.» از طرفی دیگر اجرای هر کاری نیاز به نظارت دارد که واضح و شفاف اعمال نظارت از طریق قوای مقننه و قضائیه

امید فراغت

روزنامه نگار

بزرگ ترین دشمن بشر، جهل و نادانی است. خوشبختانه اکثریت ملت ایران به دلیل فناوری و تکنولوژی و اتصال به داده های جهانی، آگاهی خوبی پیدا کرده اند. فناوری و تکنولوژی و داده های جهانی در این رشد آگاهی تاثیر گذار بوده اند. بنابراین قد، قواره و مختصات ذهنی شان جهانی شده است. نقدها، انتقادات و حتی اعتراض ها به این دلیل است که برخی هنوز واقعیت های پیدا و پنهان ایران و جهان را نپذیرفته اند. امیر کبیر جمله ای قابل تأمل در تاریخ دارد به این مضمون که «مملکت مردم دانا می خواهد» کشورهای توسعه یافته با اختراعات و اکتشافات شان به این روند در

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی:

اروپا خوش شانس بود

«فانتج بیرو» گفت که کشورهای اروپا خوش شانس بودند که زمستان امسال معتدل بود، ولی این کشورها زمستان آینده با مشکلات جدی مواجه خواهند شد. مدیر اجرایی آژانس بین المللی انرژی گفت که معتقد است کشورهای اروپایی در صورتی که سطح مصرف گاز طبیعی مابع را کاهش ندهند، در زمستان آینده با مشکلات جدی مواجه خواهند شد. بر اساس این گزارش، فانتج بیرو در سخنرانی در سمینار مرکز مطالعات راهبردی و بین المللی واشنگتن گفت: اگر منابع گاز دیگری از کشورهای مختلف پیدا نکنیم، تنها یک راه وجود دارد. باید در مصرف گاز صرفه جویی شود و سطح مصرف گاز کاهش یابد. اگر مصرف گاز را کاهش ندهیم زمستان پیش و بسیار سخت خواهد بود. وی تأکید کرد: اروپا در این

یادداشت

تناقض آماری

سید حمید حسینی

عضو اتاق ایران

برخی دستاوردهای آقای رئیسی، ریاست محترم جمهوری موثر و کارساز بوده است. از جمله اینکه مجوزهای کسب و کار و آزادسازی سواحل را می توان اقداماتی دانست که با دستور رئیس جمهور به مقصد رسیده است. رویه ای در این دولت پایه گذاری شده است که تمامی اختیارات در زمینه ...

صفحه ۲